
Pará , 15 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3563 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             36 

1.368.470,32. CONTRATO Nº 20240131 Contratada: 
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, VALOR TOTAL: R$ 
1.071.354,80. CONTRATO Nº 20240132 Contratada: F CARDOSO 
E CIA LTDA; R$ 335.195,40. CONTRATO Nº 20240133 
Contratada: ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, VALOR TOTAL: R$ 34.606,08. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
VIGÊNCIA: 14 de Agosto de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de Agosto de 2024. ITUPIRANGA – 
PA, 14 de Agosto de 2024. 
  
BRUNO PEREIRA SANTOS PORTARIA 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:70E18EF2 
 

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO Nº 

9/2024-008-SMS 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR 
AS DEMANTAS DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL 
(CAPS). Necessidades Da Secretaria de Saúde de Itupiranga. 
CONTRATO Nº: 20240125 Contratada: D L HOSPITALAR 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA VALOR: R$ 
1.335.038,40. CONTRATO Nº: 20240126 Contratada: ALTAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA VALOR TOTAL: 
3.246.478,53. CONTRATO Nº 20240128 Contratada: 
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, VALOR TOTAL: R$ 769.712,16. 
CONTRATO Nº 20240130 Contratada: PDL NETO COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI; R$ 476.805,00. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
VIGÊNCIA: 14 de Agosto de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de Agosto de 2024. ITUPIRANGA – 
PA, 14 de Agosto de 2024. 
  
BRUNO PEREIRA SANTOS PORTARIA 
Pregoeiro.    

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:37DEEFC0 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
EXTRATO ADESÃO Nº A-001/2024-PMJ 

 
EXTRATO ADESÃO Nº A-001/2024-PMJ 
A Prefeitura Municipal de Jacareacanga, através do Fundo Municipal 
de Saúde de Jacareacanga torna público que Adjudicou e Homologou 
processo licitatório modalidade ADESÃO Nº. A-001-2024 referente a 
Adesão a Ata de Registro de preço Originário de PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 026/2023-FMS-PE-SRP DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTARÉM. Objeto: ADESÃO A ATA PARA 
A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA. CONTRATADO ASM 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: nº 
03.876.316/0001-30, com sede na Av. Marabá, N° 858, Bairro: 
Santíssimo, Santarém /PA, CEP: 68010-580, com o valor total de R$ 
1.110.156,16 (Um Milhão Cento e Dez Mil, Cento e Cinquenta e Seis 
reais e Dezesseis Centavos). Acima classificado, para realizar o objeto 
desta Licitação. 
Jacareacanga - PA, 02/08/2024. 
  
ALAN MARCELO SIMON 
Secretário Municipal de Saúde 
 

Publicado por: 
Abel Lima da Silva 

Código Identificador:71EA8A4F 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E 

TURISMO 
AVISO DE ANULAÇÃO 

 
O Secretário Municipal de Cultura, Desporto e Turismo, no uso de 
suas atribuições, torna público a ANULAÇÃO DO AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024-SECDET que 
objetiva contratação de empresa (s) para fornecimento de refeição tipo 
prato feito e kits de lanches completos, (refrigerante, suco, bandejas 
de salgados, bolos, sanduiches, pizzas, frutas e outros), em 
atendimento as necessidades da secretaria municipal de cultura, 
desporto e turismo de juruti/PA, publicada no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Pará, Edição ANO XV | Nº 3551, Código 
Identificador:739BCA97. 
  
Juruti – PA, 14 de agosto de 2024. 
  
SEBASTIÃO TEIXEIRA DE ARAUJO JUNIOR 
Secretário Municipal de Cultura, Desporto e Turismo 
  
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024-
SECDET 
  
Modalidade PREGÃO Nº 031/2024, na forma ELETRÔNICA. 
Objeto: contratação de empresa (s) para fornecimento de refeição tipo 
prato feito e kits de lanches completos, (refrigerante, suco, bandejas 
de salgados, bolos, sanduiches, pizzas, frutas e outros), em 
atendimento as necessidades da secretaria municipal de cultura, 
desporto e turismo de juruti/pa. Abertura:29/08/2024 às 10:00hs. A 
retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis pelo site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e demais 
esclarecimento serão pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
  
Juruti – PA, 14 de agosto de 2024. 
  
SEBASTIÃO TEIXEIRA DE ARAUJO JUNIOR 
Secretário Municipal de Cultura, Desporto e Turismo 

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:4BBEBB32 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
EXTRATOS DE CONTRATOS/EXTRATO DE ATA 

REGISTRO DE PREÇO 
 
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20240325, cujo objeto é: Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
serviços de exames laboratoriais, atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde Mãe do Rio – PA. Celebrada entre a 
Prefeitura Municipal e as empresas: G S Amorim Comercio - ME, 
CNPJ nº04.693.025/0001-79. ITENS: 001, 002, 003, 004, 005, 006, 
007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 
021, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 
035, 036, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044, 045, 046, 047, 048, 
049, 050, 051, 052, 053, 054, 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 
063 e 064. Valor total R$601.612,00. Em face à realização da licitação 
na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2024-00018-
SRP/SMS. O presente ata de registro de preço terá validade por 12 
meses contados a partir da sua assinatura. 
  
EXTRATO DE CONTRATO  



Pará , 15 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3563 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             37 

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00018-SRP-SMS. Contrato 
nº20240326. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, 
CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. 
Contratado(a): G S Amorim Comercio - ME, CNPJ 
nº04.693.025/0001-79. Valor: R$417.057,00. Vigência do contrato: 
12/08/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 12/08/2024. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:201D3899 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 52 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
LEI N.º 13.726/94 de 15 de Dezembro de 1994 
  
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 
CMDCA 
Casa dos Conselhos – Travessa da Fonte, s/n – Agrópolis do Incra - 
Amapá 
RESOLUÇÃO Nº52/2023-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 52/2024 
  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
QUE LHE 
CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94,RESOLVE NOMEAR 
O PRIMEIRO 
SECRETÁRIO O CMDCA COMO PRESIDENTE EM EXECÍCIO. 
  
Considerando o ofício da presidente Kellen Noceti Sevilha Almeida, 
membro deste Conselho, solicitando afastamento da 
Presidência em exercício em virtude da demanda elevada do 
CMDCA; 
Considerando que o Presidente Joarez Oliveira está de licença 
eleitoral pelo período de três meses; 
Resolve: 
Art. 1º Nomear o membro da mesa diretora do CMDCA, o senhor 
Diorgio da Silva Santos como presidente em exercício do dia 
08 de agosto até o dia 27 de agosto de 2024. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  
KELLEN NOCETI SERVILHA ALMEIDA 
Presidente CMDCA em Exercício 
Decreto Nº 277/2022  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:E36A65C2 
 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050505211.000010/2024-23 – 
Modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90.015/2024, 
Tipo 
Menor Preço por LOTE, Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data da 
Sessão: 04/setembro/2024 – 08h (horário de Brasília). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PERFURAÇÃO DE 
POÇOS 
TUBULARES PROFUNDOS, CONSTRUÇÃO DE 
RESERVATÓRIO DE 

ÁGUA E CHAFARIZ, NA ZONA URBANA E ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ-PÁ, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Íntegra do 
Edital 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927862, Portal 
da Transparência da PMM/Licitações ou TCM/PA. Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 
18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.  
  
DOMINGOS ERIVELTO DA SILVA SANTOS. 
Agente de Contratação –   

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:5724FF98 
 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
EXTRATO 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90039/2024-CPL/PMM, 
PROCESSO Nº 05050585.000010/2024-52/PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS (FITAS DE GLICEMIA, 
LANCETAS, SERINGAS ULTRA FINE, AGULHA PARA 
CANETAS DE INSULINAS, ESTESIOMETRO E APARELHO 
FREESTYLE LIBRE LEITOR E SENSOR), DESTINADOS A 
COORDENAÇÃO DE DOENÇAS CRÔNICAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE MARABÁ. UASG: 927495. Onde sagraram vencedoras as 
empresas: A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº º 
04.508.780/0001-36, vencedora dos Itens: 06, 07 perfazendo o Valor 
Total de R$ 114.000,00 (Cento e quatorze mil reais), BRAMED 
COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 28.345.933/0001-30, vencedora do Item: 08 
perfazendo o Valor Total de R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais), 
F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
04.949.905/0001-63, vencedora do Item: 05 perfazendo o Valor Total 
de R$ 171.000,00 (Cento e setenta e um mil reais), 
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE 
PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
05.343.029/0001-90, vencedora do Item: 04 perfazendo o Valor Total 
de R$ 337.500,00 (Trezentos e trinta e sete mil, e quinhentos reais), 
MG35 ATACADO DA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
Nº 39.239.472/0001-37, vencedora do Item: 02 perfazendo o Valor 
Total de R$ 10.600,00 (Dez mil, e seiscentos reais), NORTEMED 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 05.048.534/0001-01, vencedora do Item: 03 
perfazendo o Valor Total de R$ 13.090,00 (Treze mil, e noventa 
reais), OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
27.130.979/0001-79, vencedora dos Itens: 01, 09 perfazendo o Valor 
Total de R$ 49.470,00 (Quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta 
reais), P G LIMA COM LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
23.493.764/0001-61, vencedora dos Itens: 10, 12 perfazendo o Valor 
Total de R$ 46.258,81 (Quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta e 
oito reais e oitenta e um centavos), PARAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
16.647.278/0001-95, vencedora do Item: 11 perfazendo o Valor Total 
de R$ 90.000,00 (Noventa mil reais), pelo que HOMOLOGO o 
resultado. Marabá 14/08/2024 – 
  
MONICA BORCHART NICOLAU – 
Secretária Municipal de Saúde – SMS – Portaria nº 929/2023-GP. 
  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:5FADB132 
 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
EXTRATO 


